[p. 1] Seneschaussé de Toulouse en general armoire C. 9e continuation des titres
particuliers n°1 fol. 309 v°.

Tenor hujusmodi pariagii loci de Regalimonte judicaturæ Riparia exhibiti in prima figura per
fratrem Bernardi Raynaldy monacum conventus Scalædei pro reverendo in Christo patre et
domino abbate dicti conventus et denique fratri Bernardo restituti die decima quinta mensis
octobris anno Domini millesmo quatercentesimo quinto subsequitur.

Anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo quinto undecima kalendas augusti rege
Philippo francorum regnante et Amanevo Auxitense archiepiscopo existente, notum sit cunctis
præsentibus et futuris quod religiosus vir frater Bonellus de Ornais [Orieux] abbas monasterii
Scalædei Cistercensis ordinis Bigoritanæ diœcesis pro se et dicto monasterio [p. 2] de expresso
consensu conventus dicti monasterii ut dixit fecit pariagium et societatem cum nobili viro domino
Joanne de Longopeiro milite castellano Montis urserii pro dicto domino nostro rege tenente locum
nobilissimi et potentis viri domini Eustachii de Bellomarchesio militis senescalli Tholosani et
Albiensis pro eodem domino nostro rege Franciæ scilicet de nova bastida vocata de Regalimonte
juxta grangiam de Fris in diœcesi Auxitense sub pactis conditionibus et conventionibus
infrascriptis quod pariagium donationem et societatem dictus dominus Joannes nomine dicti
domini senescalli et dicti domini nostri regis recepit gratum et ratum pacifice et absque omni
contradictione [p. 3] quacumque a dicto domino abbate dicti monasterii sub eisdem pactis et
conventionibus infrascriptis. Et primo dictus dominus abbas pro se et conventus suo et eorum
successoribus donavit in pariagium et societatem dicto domino nostro regis medietatem pro
indiviso territoriorum cultorum et incultorum de Fris veteri et novi prout ad dictum dominum
abbatem et monasterium prædictum pertinent pleno jure ita videlicet quod venientes ad dictam
bastidam et ibidem morantes et qui in posterum habitabunt in dicta bastida habeant plateas et
in pertinentiis dictæ bastidæ gazalhias et arpenta et omnia [p. 4] teneantur dicto domino abbati
et suis successoribus quod in suo regimine fideliter se habebunt, et jus dicti domini abbatis et dicti
monasterii fideliter observabunt, et deffendent dictum monasterium et ejus grangias et membra et
habitantes in eisdem et eorum bona tanquam si essent propria domini nostri regis ratione dictæ
donationis et pariagii prædicti et specialiter quandocumque et quotiescumque per dictum
dominum abbatem vel ejus successores vel scindicum dicti monasterii dominus senescallus
Tholosanus seu ejus curiales fuerint requisiti.